

SNCC.F.069	Capítulo	5121
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Liga Municipal Dominicana
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000828
RD\$ 1.364.342.423,00	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS PROFESIONALES	SERVICIOS PROFESIONALES DIVERSOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	4	RD\$ 110.000,00	RD\$ 440.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RD\$ 400.000,00	RD\$ 1.600.000,00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	6	RD\$ 175.000,00	RD\$ 1.050.000,00
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 900.000,00	RD\$ 900.000,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.590.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA	ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, BOTELLONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	2000	RD\$ 47,99	RD\$ 95.980,00
50202310	Agua mineral	Unidad	6000	RD\$ 6,25	RD\$ 37.500,00
83101501	Abastecimiento de agua	Mes	12	RD\$ 3.000,00	RD\$ 36.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 169.480,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS ALQUILERES	FACILIDADES PARA ENCUENTRO	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222304	Sala de conferencias	Unidad	12	RD\$ 666.750,00	RD\$ 8.001.000,00
72101502	Servicios de andamiaje	Mes	3	RD\$ 60.000,00	RD\$ 180.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8.181.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUMIGACIÓN	MANEJO INTEGRADO DE PLAGAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141605	Servicios de manejo integrado de plagas	Unidad	10	RD\$ 25.000,00	RD\$ 250.000,00
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	16	RD\$ 30.000,00	RD\$ 480.000,00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	6	RD\$ 60.000,00	RD\$ 360.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.090.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GANIZACION DE EVENTOS Y FESTIVIDADES	REUNIONES, ASAMBLEAS GENERALES, EVENTOS FESTIVOS, DEPORTIVOS Y ARTISTICOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 4.000.000,00	RD\$ 4.000.000,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 120.000,00	RD\$ 1.200.000,00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	3	RD\$ 500.000,00	RD\$ 1.500.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 150.000,00	RD\$ 6.000.000,00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	2	RD\$ 750.000,00	RD\$ 1.500.000,00
82151704	Servicios de músicos	Unidad	2	RD\$ 750.000,00	RD\$ 1.500.000,00

90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	30	RD\$ 130.000,00	RD\$ 3.900.000,00
90111501	Hoteles	Unidad	5	RD\$ 500.000,00	RD\$ 2.500.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22.100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	COMIDA PARA REUNIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1500	RD\$ 300,00	RD\$ 450.000,00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Mes	40	RD\$ 50.000,00	RD\$ 2.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.450.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS COMPUTACIONAL	EQUIPOS INFORMATIVOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	50	RD\$ 57.700,00	RD\$ 2.885.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	15	RD\$ 30.000,00	RD\$ 450.000,00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	30	RD\$ 15.000,00	RD\$ 450.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	18	RD\$ 600,00	RD\$ 10.800,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	11	RD\$ 815,00	RD\$ 8.965,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 6.400,00	RD\$ 76.800,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 3.380,00	RD\$ 33.800,00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 654,00	RD\$ 65.400,00
43211508	Computadores personales	Unidad	50	RD\$ 54.000,00	RD\$ 2.700.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 64.300,00	RD\$ 643.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	200	RD\$ 700,00	RD\$ 140.000,00
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	5	RD\$ 52.000,00	RD\$ 260.000,00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	70	RD\$ 3.000,00	RD\$ 210.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	30	RD\$ 48.000,00	RD\$ 1.440.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.800.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 27.000,00	RD\$ 270.000,00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	3	RD\$ 120.000,00	RD\$ 360.000,00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	2	RD\$ 70.000,00	RD\$ 140.000,00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RD\$ 250.000,00	RD\$ 1.500.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 35.000,00	RD\$ 350.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 60.000,00	RD\$ 1.200.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 17.000,00	RD\$ 170.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	10	RD\$ 12.000,00	RD\$ 120.000,00
43212113	Impresoras de discos compactos cd o de etiquetado	Unidad	5	RD\$ 50.000,00	RD\$ 250.000,00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	3	RD\$ 115.000,00	RD\$ 345.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 350.000,00	RD\$ 3.500.000,00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	15	RD\$ 30.000,00	RD\$ 450.000,00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	10	RD\$ 15.000,00	RD\$ 150.000,00
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	5	RD\$ 250.000,00	RD\$ 1.250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21.228.765,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	48	RD\$ 205,00	RD\$ 9.840,00
12141901	Cloro cl	Galón	80	RD\$ 230,60	RD\$ 18.448,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	68	RD\$ 133,15	RD\$ 9.054,20
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	400	RD\$ 36,00	RD\$ 14.400,00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	44	RD\$ 320,15	RD\$ 14.086,60
47131807	Blanqueadores	Galón	24	RD\$ 135,00	RD\$ 3.240,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	24	RD\$ 99,00	RD\$ 2.376,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	350	RD\$ 68,00	RD\$ 23.800,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	80	RD\$ 472,00	RD\$ 37.760,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	768	RD\$ 20,70	RD\$ 15.897,60
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 375,00	RD\$ 37.500,00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	400	RD\$ 675,00	RD\$ 270.000,00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	120	RD\$ 140,00	RD\$ 16.800,00
47101523	Tanques de recolección	Unidad	50	RD\$ 850,00	RD\$ 42.500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Libra	360	RD\$ 32,60	RD\$ 11.736,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 127,11	RD\$ 3.050,64
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	44	RD\$ 850,00	RD\$ 37.400,00
53131608	Jabones	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	15	RD\$ 600,00	RD\$ 9.000,00
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$ 250,00	RD\$ 50.000,00
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 120,00	RD\$ 18.000,00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00

46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	300,00	RD\$	30.000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	100	RD\$	300,00	RD\$	30.000,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	50	RD\$	700,00	RD\$	35.000,00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	RD\$	700,00	RD\$	35.000,00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	200	RD\$	15,00	RD\$	3.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	100,00	RD\$	10.000,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	135,00	RD\$	13.500,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	225,00	RD\$	6.750,00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$	450,00	RD\$	22.500,00
40141742	Atomizadores	Unidad	50	RD\$	70,00	RD\$	3.500,00
13111301	Espumas de poliolefina	Unidad	50	RD\$	395,00	RD\$	19.750,00
42241811	Faja para hernias	Unidad	30	RD\$	650,00	RD\$	19.500,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	50	RD\$	1.850,00	RD\$	92.500,00
47131901	Almohadillas absorbentes	Unidad	50	RD\$	650,00	RD\$	32.500,00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$	4.950,00	RD\$	49.500,00
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$	150,00	RD\$	3.750,00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	RD\$	350,00	RD\$	35.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$	350,00	RD\$	17.500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1.329.139,04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ÚTILES DE ESCRITORIO	SUMINISTRO DE OFICINA, MATERIAL GASTABLE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Docena	8	RD\$ 2.400,00	RD\$ 19.200,00
44121701	Bolígrafos	Docena	1588	RD\$ 160,00	RD\$ 254.080,00
44122107	Grapas	Docena	17	RD\$ 590,00	RD\$ 10.030,00
44121706	Lápices de madera	Docena	288	RD\$ 150,00	RD\$ 43.200,00
44121618	Tijeras	Docena	12	RD\$ 337,80	RD\$ 4.053,60
44121708	Marcadores	Docena	20	RD\$ 178,00	RD\$ 3.560,00
44121716	Resaltadores	Docena	32	RD\$ 144,00	RD\$ 4.608,00
44122011	Folders	Caja	280	RD\$ 450,00	RD\$ 126.000,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Docena	20	RD\$ 250,00	RD\$ 5.000,00
44122104	Clips para papel	Docena	192	RD\$ 1.000,00	RD\$ 192.000,00
44122104	Clips para papel	Docena	192	RD\$ 750,00	RD\$ 144.000,00
44121804	Borradores	Docena	40	RD\$ 432,00	RD\$ 17.280,00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	8	RD\$ 837,00	RD\$ 6.696,00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	20	RD\$ 224,00	RD\$ 4.480,00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	96	RD\$ 109,00	RD\$ 10.464,00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$ 1.122,94	RD\$ 13.475,28
43232503	Correctores de ortografía	Docena	32	RD\$ 174,00	RD\$ 5.568,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	100	RD\$ 870,27	RD\$ 87.027,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 1.319,00	RD\$ 131.900,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	50	RD\$ 1.760,00	RD\$ 88.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Docena	50	RD\$ 225,00	RD\$ 11.250,00
44121503	Sobres	Caja	80	RD\$ 425,35	RD\$ 34.028,00
41111604	Reglas	Docena	15	RD\$ 1.169,28	RD\$ 17.539,20
44122011	Folders	Caja	32	RD\$ 697,94	RD\$ 22.334,08
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	800	RD\$ 56,35	RD\$ 45.080,00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 300,00	RD\$ 3.600,00
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 145,71	RD\$ 3.497,04
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 103,24	RD\$ 2.477,76
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$ 105,00	RD\$ 1.260,00
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 175,00	RD\$ 4.200,00
14111524	Papel folio	Paquete	200	RD\$ 1.011,76	RD\$ 202.352,00
44121708	Marcadores	Caja	16	RD\$ 350,00	RD\$ 5.600,00
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 3.000,00	RD\$ 30.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Docena	12	RD\$ 560,00	RD\$ 6.720,00
44111611	Clips para billetes	Docena	6	RD\$ 480,00	RD\$ 2.880,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	10	RD\$ 360,00	RD\$ 3.600,00
44122010	Separadores	Docena	10	RD\$ 1.080,00	RD\$ 10.800,00
44122106	Afileros o tachos	Caja	6	RD\$ 600,00	RD\$ 3.600,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$ 1.300,00	RD\$ 6.500,00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	5	RD\$ 1.300,00	RD\$ 6.500,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Docena	12	RD\$ 1.550,00	RD\$ 18.600,00
31201610	Pegamentos	Docena	8	RD\$ 300,00	RD\$ 2.400,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RD\$ 137,50	RD\$ 3.300,00
12171703	Tintas	Unidad	24	RD\$ 130,00	RD\$ 3.120,00
14111509	Papel membreteado	Resma	150	RD\$ 420,00	RD\$ 63.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1300	RD\$ 30,00	RD\$ 39.000,00
60121105	Papel de dibujo para carboncillo o pastel	Unidad	72	RD\$ 175,00	RD\$ 12.600,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	1000	RD\$ 20,00	RD\$ 20.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	500	RD\$ 400,00	RD\$ 200.000,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	500	RD\$ 500,00	RD\$ 250.000,00
44121503	Sobres	Caja	80	RD\$ 500,00	RD\$ 40.000,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	250	RD\$ 300,00	RD\$ 75.000,00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	500	RD\$ 200,00	RD\$ 100.000,00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	25	RD\$ 200,00	RD\$ 5.000,00
30151509	Armazones	Unidad	15	RD\$ 300,00	RD\$ 4.500,00
31201603	Gomas	Unidad	800	RD\$ 120,00	RD\$ 96.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$ 750,00	RD\$ 15.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	100	RD\$ 30,00	RD\$ 3.000,00

44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$	200,00	RD\$	2.000,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$	2.700,00	RD\$	54.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	20	RD\$	1.700,00	RD\$	34.000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	60	RD\$	5,00	RD\$	300,00
						RD\$	-
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.636.759,96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TINTAS	TONERS Y CARTUCHOS PARA IMPRESIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 1.200,00	RD\$ 19.200,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 1.700,00	RD\$ 40.800,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 1.200,00	RD\$ 28.800,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$ 1.750,00	RD\$ 42.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.800,00	RD\$ 33.600,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 12.915,00	RD\$ 206.640,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.500,00	RD\$ 18.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.500,00	RD\$ 18.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.500,00	RD\$ 18.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.500,00	RD\$ 18.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.500,00	RD\$ 18.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 1.500,00	RD\$ 18.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.800,00	RD\$ 33.600,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2.500,00	RD\$ 30.000,00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	1	RD\$ 21.800,00	RD\$ 21.800,00	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	1	RD\$ 21.800,00	RD\$ 21.800,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 1.100,00	RD\$ 22.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00	
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$ 10.000,00	RD\$ 200.000,00	
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$ 2.500,00	RD\$ 125.000,00	
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$ 2.500,00	RD\$ 125.000,00	
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$ 2.500,00	RD\$ 125.000,00	
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	50	RD\$ 2.500,00	RD\$ 125.000,00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	RD\$ 800,00	RD\$ 40.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.692.240,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENDULCORANTES	AZÚCAR PARA USO DIARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1500	RD\$ 35,00	RD\$ 52.500,00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 27,49	RD\$ 13.745,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 66.245,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAFE	CAFÉ PARA USO DIARIO EN LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Libra	500	RD\$ 223,79	RD\$ 111.895,00	
50201706	Café	Libra	960	RD\$ 110,25	RD\$ 105.840,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217.735,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PESADOS	EQUIPOS PESADOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101521	Rastrilladora arrastrada	Unidad	1	RD\$ 4.000.000,00	RD\$ 4.000.000,00
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HOSPEDAJE DE HOTEL	HOSPEDAJE DE HOTEL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
9011801	Habitación sencilla	Unidad	140	RD\$ 25.000,00	RD\$ 3.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 100.000,00	RD\$ 1.500.000,00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
78180106	Servicios de reposición de vidrios de vehículos	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS PARA VEHÍCULOS	SEGUROS PARA VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	4	RD\$ 750.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Placas y Sellos	COMPRA DE PLACAS Y SELLOS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101704	Placas	Unidad	100	RD\$ 2.600,00	RD\$ 260.000,00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	50	RD\$ 350,00	RD\$ 17.500,00
82121601	Grabado de monedas	Unidad	3000	RD\$ 500,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.777.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MEDIOS DE TELECOMUNICACIONES	TELEFONOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.6.5.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191616	Consola central para teléfonos	Unidad	1	RD\$ 1.500.000,00	RD\$ 1.500.000,00
52161511	Radios	Unidad	20	RD\$ 4.000,00	RD\$ 80.000,00
43221521	Unidades de acceso remoto de telecomunicaciones	Unidad	50	RD\$ 8.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.980.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PUBLICIDAD EN PRENSA	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RD\$ 500.000,00	RD\$ 3.000.000,00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	4	RD\$ 500.000,00	RD\$ 2.000.000,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 500.000,00	RD\$ 3.000.000,00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	4	RD\$ 500.000,00	RD\$ 2.000.000,00
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	6	RD\$ 500.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TRANSPORTE DE PASAJEROS	PASAJE AEREO	Servicios	Compras Menores	No	2.2.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	12	RD\$ 41.675,00	RD\$ 500.100,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500.100,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE EQUIPOS PESADOS	ALQUIER DE EQUIPOS PESADOS	Servicios	Compras Menores	No	2.2.5.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 150.000,00	RD\$ 1.800.000,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	12	RD\$ 175.000,00	RD\$ 2.100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE BIENES INMUEBLES	SEGURO DE BIENES INMUEBLES	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	2.2.6
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	6	RD\$ 500.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRA DE INFRAESTRUCTURA	CONSTRUCCIÓN DE ESTACION Y RELLENO VEGA Y MOCA	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.7.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 300.000.000,00	RD\$ 300.000.000,00
76121601	Vertedero de basuras	Unidad	1	RD\$ 120.000.000,00	RD\$ 120.000.000,00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 76.975.271,00	RD\$ 76.975.271,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 496.975.271,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS	Servicios	Compras Menores	No	2.2.8.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	15	RD\$ 13.000,00	RD\$ 195.000,00
83102001	Sepulturar	Unidad	4	RD\$ 25.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN	Servicios	Compras Menores	No	2.2.8.7.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 375.000,00	RD\$ 4.500.000,00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	200	RD\$ 25,00	RD\$ 5.000,00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	200	RD\$ 50,00	RD\$ 10.000,00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	5000	RD\$ 75,00	RD\$ 375.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 500.000,00	RD\$ 2.000.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 65.000,00	RD\$ 650.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RD\$ 65.000,00	RD\$ 260.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	50	RD\$ 50.000,00	RD\$ 2.500.000,00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11.950.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

SERVICIO DE INFORMATICA Y SISTEMA	MÓDULOS ADMINISTRATIVOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	RD\$ 1.340.000,00	RD\$ 1.340.000,00
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00
81112105	Servicios de hospedaje de operación de sitios web	Unidad	1	RD\$ 60.000,00	RD\$ 60.000,00
43232907	Software de almacenamiento de red	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.608.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	2.3.5.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	120	RD\$ 30.000,00	RD\$ 3.600.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	60	RD\$ 5.000,00	RD\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.900.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES DE ALOJAMIENTO Y EXCEPTOS	MOBILIARIO INSTITUCIONAL, ESCOLAR, EDUCATIVO Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121501	Mesas para actividades	Unidad	35	RD\$ 10.000,00	RD\$ 350.000,00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	35	RD\$ 30.000,00	RD\$ 1.050.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	60	RD\$ 20.000,00	RD\$ 1.200.000,00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 4.000,00	RD\$ 400.000,00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	100	RD\$ 5.000,00	RD\$ 500.000,00
30161505	Paneles o empanelado	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00
30161801	Armarios	Unidad	100	RD\$ 5.000,00	RD\$ 500.000,00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	100	RD\$ 6.000,00	RD\$ 600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.850.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.4.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 33.000,00	RD\$ 330.000,00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	22	RD\$ 17.000,00	RD\$ 374.000,00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 8.000,00	RD\$ 96.000,00
52141533	Planchas eléctricas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 800,00	RD\$ 12.000,00
40101604	Ventiladores	Unidad	60	RD\$ 3.000,00	RD\$ 180.000,00
52141512	Planchas para waffles para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 2.700,00	RD\$ 135.000,00
52151805	Woks para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 2.000,00	RD\$ 60.000,00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 1.300,00	RD\$ 32.500,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 14.000,00	RD\$ 210.000,00
52161505	Televisores	Unidad	20	RD\$ 50.000,00	RD\$ 1.000.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 35.000,00	RD\$ 105.000,00
54111601	Relojes de pared	Unidad	16	RD\$ 7.000,00	RD\$ 112.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50.000,00	RD\$ 500.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 30.000,00	RD\$ 300.000,00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	15	RD\$ 30.000,00	RD\$ 450.000,00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	50	RD\$ 15.000,00	RD\$ 750.000,00
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	20	RD\$ 3.000,00	RD\$ 60.000,00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4.716.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES	VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Licitación Publica	No	2.6.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	15	RD\$ 180.000,00	RD\$ 2.700.000,00
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	40	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 100.000.000,00
25101611	Camiones de carga	Unidad	8	RD\$ 6.000.000,00	RD\$ 48.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150.700.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.7
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	13500	RD\$ 300,00	RD\$ 4.050.000,00
15101505	Combustible diesel	Galón	70000	RD\$ 250,00	RD\$ 17.500.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	600	RD\$ 260,00	RD\$ 156.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1020	RD\$ 260,00	RD\$ 265.200,00
15101506	Gasolina	Unidad	1350	RD\$ 260,00	RD\$ 351.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	350	RD\$ 260,00	RD\$ 91.000,00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 260,00	RD\$ 260.000,00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 50,00	RD\$ 2.500,00
15101506	Gasolina	Galón	50	RD\$ 50,00	RD\$ 2.500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 22.678.200,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS DE TRABAJO	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112709	Sierras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 3.500,00	RD\$ 7.000,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 16.000,00	RD\$ 32.000,00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 2.200,00	RD\$ 4.400,00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	2	RD\$ 2.200,00	RD\$ 4.400,00
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$ 800,00	RD\$ 3.200,00
27111803	Escudras	Unidad	4	RD\$ 700,00	RD\$ 2.800,00
27111701	Destornilladores	Unidad	6	RD\$ 150,00	RD\$ 900,00
27112502	Palancas	Unidad	2	RD\$ 560,00	RD\$ 1.120,00
23171622	Prensas de taller	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
27111911	Formones	Unidad	4	RD\$ 250,00	RD\$ 1.000,00
27111508	Sierras	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	5	RD\$ 3.000,00	RD\$ 15.000,00
27112105	Pinzas	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
27112116	Pinzas de cerca	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
27112126	Alicates planos	Unidad	4	RD\$ 450,00	RD\$ 1.800,00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 1.200,00	RD\$ 2.400,00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	4	RD\$ 350,00	RD\$ 1.400,00
46181811	Lentes protectores	Unidad	4	RD\$ 150,00	RD\$ 600,00
27112813	Vara de extensión	Unidad	3	RD\$ 3.000,00	RD\$ 9.000,00
27112126	Alicates planos	Unidad	3	RD\$ 450,00	RD\$ 1.350,00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$ 450,00	RD\$ 900,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 750,00	RD\$ 1.500,00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 850,00	RD\$ 1.700,00
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	RD\$ 350,00	RD\$ 700,00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
41113601	Amperímetros	Unidad	2	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000,00
40151510	Bombas de agua	Unidad	2	RD\$ 7.500,00	RD\$ 15.000,00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 1.200,00	RD\$ 2.400,00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 1.200,00	RD\$ 2.400,00
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
27112702	Pulidoras eléctricas	Unidad	2	RD\$ 2.500,00	RD\$ 5.000,00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	2	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000,00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 600,00	RD\$ 3.000,00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 200,00	RD\$ 1.000,00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00
24112405	Armarios	Unidad	5	RD\$ 20.000,00	RD\$ 100.000,00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	5	RD\$ 600,00	RD\$ 3.000,00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	6	RD\$ 150,00	RD\$ 900,00
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	5	RD\$ 2.500,00	RD\$ 12.500,00
27112105	Pinzas	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 310.270,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	EDUCATIVO	Bienes	Compras Menores	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	20000	RD\$ 30,00	RD\$ 600.000,00
55121727	Letreros	Unidad	29000	RD\$ 5,00	RD\$ 145.000,00

55121607	Calcomanías	Unidad	35000	RD\$	5,00	RD\$	175.000,00
44121711	Rotuladores	Unidad	3000	RD\$	250,00	RD\$	750.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	2000	RD\$	500,00	RD\$	1.000.000,00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$	800,00	RD\$	32.000,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1500	RD\$	50,00	RD\$	75.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	72	RD\$	990,00	RD\$	71.280,00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	30000	RD\$	15,00	RD\$	450.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	1000	RD\$	500,00	RD\$	500.000,00
55121607	Calcomanías	Unidad	1700	RD\$	150,00	RD\$	255.000,00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	1000	RD\$	375,00	RD\$	375.000,00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1000	RD\$	375,00	RD\$	375.000,00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	1	RD\$	100,00	RD\$	100,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	4.803.380,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES Y TEXTILES	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN LIMPIO MI PAIS	Servicios	Comparación de Precios	No	2.2.8.7.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3000	RD\$ 350,00	RD\$ 1.050.000,00		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4000	RD\$ 450,00	RD\$ 1.800.000,00		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4000	RD\$ 360,00	RD\$ 1.440.000,00		
53102516	Gorras	Unidad	3500	RD\$ 140,00	RD\$ 490.000,00		
53102701	Uniformes militares	Unidad	150	RD\$ 2.700,00	RD\$ 405.000,00		
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	150	RD\$ 2.550,00	RD\$ 382.500,00		
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 400,00	RD\$ 200.000,00		
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 400,00	RD\$ 200.000,00		
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	500	RD\$ 250,00	RD\$ 125.000,00		
53111501	Botas para hombre	Unidad	150	RD\$ 2.250,00	RD\$ 337.500,00		
46181533	Batas protectoras	Unidad	50	RD\$ 1.500,00	RD\$ 75.000,00		
46181531	Ropa reflectora o accesorios	Unidad	500	RD\$ 300,00	RD\$ 150.000,00		
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 2.000,00	RD\$ 200.000,00		
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00		
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	100	RD\$ 3.500,00	RD\$ 350.000,00		
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00		
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	100	RD\$ 2.500,00	RD\$ 250.000,00		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 5.000,00	RD\$ 500.000,00		
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.500,00	RD\$ 350.000,00		
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.500,00	RD\$ 350.000,00		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2.200,00	RD\$ 220.000,00		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2.200,00	RD\$ 220.000,00		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2.200,00	RD\$ 220.000,00		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2.200,00	RD\$ 220.000,00		
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00		
53101902	Trajes para hombre	Unidad	50	RD\$ 3.500,00	RD\$ 175.000,00		
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	100	RD\$ 3.500,00	RD\$ 350.000,00		
53102502	Corbatas o pañuelos o bufandas	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35.000,00		
53101602	Camisas para hombre	Unidad	100	RD\$ 2.200,00	RD\$ 220.000,00		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	100	RD\$ 4.000,00	RD\$ 400.000,00		
25174602	Cojinería de asientos	Unidad	200	RD\$ 1.000,00	RD\$ 200.000,00		
52121513	Cobertores	Unidad	100	RD\$ 800,00	RD\$ 80.000,00		
52121604	Manteles	Unidad	100	RD\$ 4.500,00	RD\$ 450.000,00		
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 4.000,00	RD\$ 200.000,00		
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00		
52121604	Manteles	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00		
52121602	Servilletas	Unidad	200	RD\$ 700,00	RD\$ 140.000,00		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	500	RD\$ 300,00	RD\$ 150.000,00		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 300,00	RD\$ 150.000,00		
53101902	Trajes para hombre	Unidad	118	RD\$ 10.000,00	RD\$ 1.180.000,00		
46181533	Batas protectoras	Unidad	12	RD\$ 800,00	RD\$ 9.600,00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14.104.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAS DE SEGURIDAD O CONTROL DE AC	SISTEMAS DE SEGURIDAD O CONTROL DE ACCESO	Servicios	Compras Menores	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	15	RD\$ 200.000,00	RD\$ 3.000.000,00	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Caja	20	RD\$ 3.000,00	RD\$ 60.000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3.060.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y ARBOLES ORNAMENTALES	PLANTAS Y ARBOLES ORNAMENTALES	Servicios	Compras Menores	No	2.3.1.3.03
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70111501	Servicios de siembra de árboles, arbustos o plantas ornamentales	Unidad	1700	RD\$ 289,26	RD\$ 491.742,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	491.742,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TOPOGRÁFICOS	RA EL ÁREA DE TOPOGRAFÍA DEL DEPARTAMENTO DE CONSTRUCCIONES M	Bienes	Comparación de Precios	No	2.6.5.8.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41114206	Centro de localización	Unidad	3	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 3.600.000,00
41114206	Centro de localización	Unidad	3	RD\$ 110.000,00	RD\$ 330.000,00
41114207	Estación total	Unidad	2	RD\$ 280.000,00	RD\$ 560.000,00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	10	RD\$ 2.300,00	RD\$ 23.000,00
41114203	Tablas medidoras	Unidad	5	RD\$ 22.000,00	RD\$ 110.000,00
41114202	Varillas medidoras	Unidad	5	RD\$ 3.900,00	RD\$ 19.500,00
41114202	Varillas medidoras	Unidad	1	RD\$ 13.000,00	RD\$ 13.000,00
41114205	Estacas de localización	Unidad	5	RD\$ 17.000,00	RD\$ 85.000,00
41114205	Estacas de localización	Unidad	5	RD\$ 17.000,00	RD\$ 85.000,00
41112904	Dispositivos de control complejo	Unidad	2	RD\$ 110.000,00	RD\$ 220.000,00
41111616	Ruedas medidoras para distancias	Unidad	10	RD\$ 15.000,00	RD\$ 150.000,00
41114205	Estacas de localización	Unidad	10	RD\$ 150.000,00	RD\$ 1.500.000,00
41114206	Centro de localización	Unidad	10	RD\$ 150.000,00	RD\$ 1.500.000,00
41114202	Varillas medidoras	Unidad	10	RD\$ 25.000,00	RD\$ 250.000,00
41111715	Telescopios	Unidad	10	RD\$ 7.000,00	RD\$ 70.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8.538.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE COMUNICACIONES Y AUDIOVIS	EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y AUDIOVISUALES	Bienes	Comparación de Precios	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	15	RD\$ 5.000,00	RD\$ 75.000,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	5	RD\$ 85.800,00	RD\$ 429.000,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	4	RD\$ 125.000,00	RD\$ 500.000,00
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	4	RD\$ 143.000,00	RD\$ 572.000,00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	5	RD\$ 8.000,00	RD\$ 40.000,00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 38.000,00	RD\$ 38.000,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	2	RD\$ 158.000,00	RD\$ 316.000,00
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	4	RD\$ 44.000,00	RD\$ 176.000,00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 20.020,00	RD\$ 40.040,00
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RD\$ 9.620,00	RD\$ 19.240,00
52161505	Televisores	Unidad	25	RD\$ 50.000,00	RD\$ 1.250.000,00
32101622	Memoria flash	Unidad	10	RD\$ 1.600,00	RD\$ 16.000,00
45121515	Cámaras grabadoras o video cámaras manuales	Unidad	1	RD\$ 1.560,00	RD\$ 1.560,00
43191510	Radios de dos vías	Unidad	20	RD\$ 2.700,00	RD\$ 54.000,00
43222619	Equipo de video de red	Unidad	10	RD\$ 20.000,00	RD\$ 200.000,00
45111704	Consolas de mezclado de audio	Unidad	2	RD\$ 120.000,00	RD\$ 240.000,00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
45111701	Dispositivos de audición asistida	Unidad	40	RD\$ 2.500,00	RD\$ 100.000,00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 500.000,00	RD\$ 2.000.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	10	RD\$ 5.000,00	RD\$ 50.000,00
60141114	Juegos de memoria	Unidad	15	RD\$ 1.000,00	RD\$ 15.000,00
26111711	Baterías de litio	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
45121617	Bolsas para cámaras	Unidad	10	RD\$ 2.500,00	RD\$ 25.000,00
45121613	Contenedores o forros para cámaras	Unidad	20	RD\$ 2.000,00	RD\$ 40.000,00
45111616	Proyectores de video	Unidad	3	RD\$ 70.000,00	RD\$ 210.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6.505.840,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES Y RENTA	EQUIPOS PARA SERVICIOS DE TRANSPORTE	Servicios	Compras Menores	No	2.2.5.8.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	16	RD\$ 30.000,00	RD\$ 480.000,00
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	16	RD\$ 100.000,00	RD\$ 1.600.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.080.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EMPACADO A MANO	COMPRA DE CAJAS Y CANASTAS NAVIDEÑAS	Servicios	Compras Menores	No	2.2.8.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151606	Servicios de empacado a mano	Unidad	500	RD\$ 2.000,00	RD\$ 1.000.000,00
73151606	Servicios de empacado a mano	Unidad	200	RD\$ 5.000,00	RD\$ 1.000.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS NAVIDEÑOS	BONOS NAVIDEÑOS	Bienes	Comparación de Precios	No	2.1.2.2.09
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121803	Bonos del estado	Unidad	2200	RD\$ 500,00	RD\$ 1.100.000,00
84121803	Bonos del estado	Unidad	1100	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.100.000,00
84121803	Bonos del estado	Unidad	700	RD\$ 2.000,00	RD\$ 1.400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3.600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIO PRIMEROS AUXILIOS	MOBILIARIO PRIMEROS AUXILIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	2.3.9.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171608	Inmovilizadores de cabeza para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
56121201	Camilla de primeros auxilios	Unidad	1	RD\$ 16.000,00	RD\$ 16.000,00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 3.500,00	RD\$ 3.500,00
47101504	Equipo de remoción de bacterias	Unidad	2	RD\$ 200.000,00	RD\$ 400.000,00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	2	RD\$ 72.000,00	RD\$ 144.000,00
42191902	Armarios para uso hospitalario	Unidad	2	RD\$ 15.000,00	RD\$ 30.000,00
56111601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	2	RD\$ 6.500,00	RD\$ 13.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 617.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE GENERADORES	MANTENIMIENTO DE PLANTA ELÉCTRICA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	2.2.8.8
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 75.000,00	RD\$ 300.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	UTENSILIOS DE COCINA DOMESTICOS	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.5.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200,00	RD\$ 20.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150,00	RD\$ 15.000,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 75,00	RD\$ 7.500,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 340,00	RD\$ 34.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 300,00	RD\$ 15.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 700,00	RD\$ 70.000,00
52151607	Tazas medidoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 900,00	RD\$ 4.500,00
52151706	Pajillos	Unidad	70	RD\$ 500,00	RD\$ 35.000,00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1.500,00	RD\$ 7.500,00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1.200,00	RD\$ 6.000,00
52151606	Tablas para cortar para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 1.000,00	RD\$ 5.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 600,00	RD\$ 3.000,00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00
52151605	Destapadores o abrelatas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 860,00	RD\$ 4.300,00
52151648	Termómetros de alimentos o cocina para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 500,00	RD\$ 2.500,00
48102004	Superficies de mesa	Unidad	100	RD\$ 700,00	RD\$ 70.000,00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	7	RD\$ 500,00	RD\$ 3.500,00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 80,00	RD\$ 8.000,00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	8	RD\$ 450,00	RD\$ 3.600,00
10161902	Follaje seco	Unidad	20	RD\$ 1.000,00	RD\$ 20.000,00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	20	RD\$ 600,00	RD\$ 12.000,00
49101613	Cristales de vidrio	Unidad	20	RD\$ 3.700,00	RD\$ 74.000,00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 800,00	RD\$ 8.000,00
48101918	Rollos para cubrir la mesa para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 2.000,00	RD\$ 40.000,00
24112601	Jarras	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 900,00	RD\$ 9.000,00
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
48101802	Moldes para uso comercial	Unidad	10	RD\$ 300,00	RD\$ 3.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 1.300,00	RD\$ 13.000,00
41123402	Cucharas dosificadoras	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2.000,00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 500,00	RD\$ 5.000,00

52121606	Individuales de mesa	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	10	RD\$	1.700,00	RD\$	17.000,00
48101505	Cafeteras o máquinas para hacer té helado de uso comercial	Unidad	10	RD\$	1.200,00	RD\$	12.000,00
52151612	Batidoras de alambre de cocina para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	400,00	RD\$	4.000,00
48101607	Exprimidores de jugo para uso comercial	Unidad	10	RD\$	350,00	RD\$	3.500,00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1.600,00	RD\$	16.000,00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1.800,00	RD\$	18.000,00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	500,00	RD\$	5.000,00
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	500,00	RD\$	5.000,00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	10	RD\$	1.200,00	RD\$	12.000,00
52151614	Rejillas enfriadoras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	500,00	RD\$	5.000,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	355,00	RD\$	3.550,00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	50	RD\$	380,00	RD\$	19.000,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	1.345,00	RD\$	13.450,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	570,00	RD\$	5.700,00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	550,00	RD\$	5.500,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	50,00	RD\$	5.000,00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	60,00	RD\$	6.000,00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	45,00	RD\$	4.500,00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	1.800,00	RD\$	18.000,00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	985,00	RD\$	9.850,00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	1.925,00	RD\$	19.250,00
24112602	Frascos	Unidad	10	RD\$	100,00	RD\$	1.000,00
24112602	Frascos	Unidad	10	RD\$	80,00	RD\$	800,00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RD\$	1.925,00	RD\$	19.250,00
52101509	Tapetes decorativos	Unidad	10	RD\$	325,00	RD\$	3.250,00
52101509	Tapetes decorativos	Unidad	10	RD\$	325,00	RD\$	3.250,00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	10	RD\$	370,00	RD\$	3.700,00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	100	RD\$	125,00	RD\$	12.500,00
30181510	servilletero	Unidad	200	RD\$	450,00	RD\$	90.000,00
48101712	Dispensadores de tazas	Unidad	50	RD\$	1.000,00	RD\$	50.000,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.044.950,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS	BANDERAS	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 1.200,00	RD\$ 12.000,00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	10	RD\$ 4.000,00	RD\$ 40.000,00	
55121724	Bases de banderas	Unidad	6	RD\$ 3.500,00	RD\$ 21.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDIFICACIONES	REMOZAMIENTO DE EDIFICIO CENTRAL	Obras	Licitación Publica	No	2.7.1.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 45.000.000,00	RD\$ 45.000.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS	MATERIALES PARA MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 1.500,00	RD\$ 30.000,00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	40	RD\$ 200,00	RD\$ 8.000,00
31201519	Cinta para reparar tubería o manguera	Unidad	20	RD\$ 50,00	RD\$ 1.000,00
40141702	Grifos	Unidad	20	RD\$ 1.200,00	RD\$ 24.000,00
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 2.000,00	RD\$ 10.000,00
30181506	Orinales	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
40142610	Acoplamiento de tubo	Unidad	60	RD\$ 50,00	RD\$ 3.000,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	200	RD\$ 25,00	RD\$ 5.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 200,00	RD\$ 6.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 200,00	RD\$ 6.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 200,00	RD\$ 6.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	30	RD\$ 200,00	RD\$ 6.000,00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	RD\$ 150,00	RD\$ 30.000,00
31242204	Difusores ópticos	Unidad	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00
26101732	Bujía de encendido	Unidad	100	RD\$ 100,00	RD\$ 10.000,00
39121102	Tomas o centros de medidores	Unidad	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	50	RD\$ 200,00	RD\$ 10.000,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
27112504	Cuñas	Docena	20	RD\$ 150,00	RD\$ 3.000,00
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	100	RD\$ 5,00	RD\$ 500,00
26121636	Cables de alimentación	Pie	5000	RD\$ 16,00	RD\$ 80.000,00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 150,00	RD\$ 1.500,00

31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RDS	400,00	RDS	4.000,00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	10	RDS	150,00	RDS	1.500,00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	5	RDS	750,00	RDS	3.750,00
23171506	Fluido de soldadura	Libra	100	RDS	300,00	RDS	30.000,00
23171535	Puntas de corte o soldadura	Unidad	15	RDS	300,00	RDS	4.500,00
31211502	Pinturas de agua	Galón	100	RDS	1.100,00	RDS	110.000,00
31211502	Pinturas de agua	Galón	50	RDS	1.100,00	RDS	55.000,00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS	200,00	RDS	4.000,00
24141709	Tubos o tapones de cápsulas	Unidad	10	RDS	250,00	RDS	2.500,00
24141709	Tubos o tapones de cápsulas	Unidad	10	RDS	150,00	RDS	1.500,00
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
40142610	Acoplamientos de tubo	Unidad	10	RDS	50,00	RDS	500,00
27112813	Vara de extensión	Unidad	5	RDS	2.000,00	RDS	10.000,00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
23171603	Cortadores de cañerías o tubos	Unidad	5	RDS	300,00	RDS	1.500,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RDS	50,00	RDS	2.500,00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RDS	20,00	RDS	1.000,00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	50	RDS	20,00	RDS	1.000,00
40141702	Grifos	Unidad	10	RDS	350,00	RDS	3.500,00
40151721	Partes de repuesto para bombas de agua	Unidad	2	RDS	2.000,00	RDS	4.000,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RDS	50,00	RDS	2.500,00
40142615	Reductores de tubo	Unidad	50	RDS	50,00	RDS	2.500,00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	20,00	RDS	200,00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RDS	20,00	RDS	200,00
40141702	Grifos	Unidad	2	RDS	350,00	RDS	700,00
23171506	Fluido de soldadura	Unidad	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RDS	750,00	RDS	7.500,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RDS	750,00	RDS	7.500,00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	10	RDS	750,00	RDS	7.500,00
40151559	Bombas simplex	Unidad	1	RDS	7.000,00	RDS	7.000,00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	600,00	RDS	1.200,00
23171512	Varillas soldadoras	Libra	50	RDS	150,00	RDS	7.500,00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	10	RDS	100,00	RDS	1.000,00
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	2,00	RDS	200,00
27112504	Cuñas	Unidad	100	RDS	5,00	RDS	500,00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RDS	1.200,00	RDS	24.000,00
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	4	RDS	1.500,00	RDS	6.000,00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	10	RDS	2.700,00	RDS	27.000,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RDS	8.000,00	RDS	32.000,00
43204407	Tarjetas periféricas controladoras	Unidad	4	RDS	1.000,00	RDS	4.000,00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Galón	10	RDS	500,00	RDS	5.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RDS	5.000,00	RDS	25.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RDS	5.000,00	RDS	75.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	15	RDS	5.000,00	RDS	75.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RDS	5.000,00	RDS	25.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	5	RDS	5.000,00	RDS	25.000,00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	3	RDS	5.000,00	RDS	15.000,00
31201605	Masillas	Galón	5	RDS	5.000,00	RDS	25.000,00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	300,00	RDS	3.000,00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	300,00	RDS	3.000,00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RDS	100,00	RDS	20.000,00
31162414	Abrazadera	Unidad	200	RDS	100,00	RDS	20.000,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	200	RDS	150,00	RDS	30.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	50	RDS	200,00	RDS	10.000,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	30	RDS	500,00	RDS	15.000,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	70	RDS	500,00	RDS	35.000,00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RDS	500,00	RDS	25.000,00
39111521	Plafones	Caja	60	RDS	5.000,00	RDS	300.000,00
39111521	Plafones	Caja	30	RDS	5.000,00	RDS	150.000,00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	30	RDS	100,00	RDS	3.000,00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	60	RDS	100,00	RDS	6.000,00
39121525	Interruptores infusibles	Unidad	20	RDS	100,00	RDS	2.000,00
26121629	Cable de alimentación	Pie	10	RDS	1.000,00	RDS	10.000,00
26121629	Cable de alimentación	Pie	10	RDS	2.000,00	RDS	20.000,00
26121629	Cable de alimentación	Pie	10	RDS	3.000,00	RDS	30.000,00
26121629	Cable de alimentación	Pie	10	RDS	4.000,00	RDS	40.000,00
26121629	Cable de alimentación	Pie	10	RDS	3.000,00	RDS	30.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	15	RDS	300,00	RDS	4.500,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	60	RDS	150,00	RDS	9.000,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	10	RDS	150,00	RDS	1.500,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	100	RDS	50,00	RDS	5.000,00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	100	RDS	50,00	RDS	5.000,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
24141705	Tubos plegables	Unidad	100	RDS	200,00	RDS	20.000,00
30151703	Canaletas	Unidad	25	RDS	150,00	RDS	3.750,00
30151703	Canaletas	Unidad	30	RDS	150,00	RDS	4.500,00
30151703	Canaletas	Unidad	50	RDS	150,00	RDS	7.500,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	50	RDS	300,00	RDS	15.000,00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	20	RDS	300,00	RDS	6.000,00
46171501	Candados	Unidad	20	RDS	500,00	RDS	10.000,00
46171501	Candados	Unidad	20	RDS	700,00	RDS	14.000,00
27112201	Palustres	Unidad	50	RDS	250,00	RDS	12.500,00
27112201	Palustres	Unidad	50	RDS	250,00	RDS	12.500,00
27112201	Palustres	Unidad	50	RDS	250,00	RDS	12.500,00
27112201	Palustres	Unidad	50	RDS	250,00	RDS	12.500,00

27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00
23131507	Tela para lijar	Unidad	60	RD\$	200,00	RD\$	12.000,00
23131507	Tela para lijar	Unidad	60	RD\$	300,00	RD\$	18.000,00
23131507	Tela para lijar	Unidad	60	RD\$	400,00	RD\$	24.000,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	100	RD\$	250,00	RD\$	25.000,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	100	RD\$	300,00	RD\$	30.000,00
31211917	Cubiertas para rodillos de pintura	Unidad	100	RD\$	3.000,00	RD\$	300.000,00
31201605	Masillas	Unidad	100	RD\$	3.000,00	RD\$	300.000,00
31162417	Pasadores de alineación	Unidad	50	RD\$	3.000,00	RD\$	150.000,00
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$	400,00	RD\$	8.000,00
31151601	Cadenas de seguridad	Pie	100	RD\$	300,00	RD\$	30.000,00
60121001	Pinturas	Galón	5	RD\$	1.000,00	RD\$	5.000,00
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	10	RD\$	10.450,00	RD\$	104.500,00
27112005	Hachas	Unidad	5	RD\$	2.000,00	RD\$	10.000,00
27111902	Limas	Unidad	5	RD\$	250,00	RD\$	1.250,00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	40	RD\$	900,00	RD\$	36.000,00
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	15	RD\$	900,00	RD\$	13.500,00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.060.250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE Y LUBRICANTE	COMPRA DE ACEITES Y LUBRICANTES PARA EQUIPOS PESADOS	Bienes	Compras Menores	Sí	2.3.7
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	50	RD\$ 10.000,00	RD\$ 500.000,00
15121503	Aceite de engranajes	Galón	50	RD\$ 10.000,00	RD\$ 500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE SALUD	UTENSILIOS DE EMERGENCIA COVID	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	2.3.9
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	94	RD\$ 950,00	RD\$ 89.300,00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	58	RD\$ 1.100,00	RD\$ 63.800,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	50	RD\$ 800,00	RD\$ 40.000,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	150	RD\$ 800,00	RD\$ 120.000,00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	143	RD\$ 800,00	RD\$ 114.400,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	RD\$ 1.800,00	RD\$ 180.000,00
40141742	Atomizadores	Unidad	25	RD\$ 55,00	RD\$ 1.375,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	44	RD\$ 850,00	RD\$ 37.400,00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	200	RD\$ 200,00	RD\$ 40.000,00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	4	RD\$ 7.000,00	RD\$ 28.000,00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	700	RD\$ 150,00	RD\$ 105.000,00
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	1	RD\$ 6.000,00	RD\$ 6.000,00
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	1	RD\$ 5.000,00	RD\$ 5.000,00
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	1	RD\$ 2.200,00	RD\$ 2.200,00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	RD\$ 10.000,00	RD\$ 10.000,00
60101312	Cajas de adhesivos	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 2.000,00	RD\$ 2.000,00
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	2	RD\$ 150,00	RD\$ 300,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 845.275,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZA Y RESPUESTO DE VEHICULOS	PIEZAS Y RESPUESTOS PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 150.000,00	RD\$ 750.000,00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 150.000,00	RD\$ 750.000,00
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	5	RD\$ 150.000,00	RD\$ 750.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00
26131604	Filtros fijos	Unidad	50	RD\$ 5.000,00	RD\$ 250.000,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	30	RD\$ 95,00	RD\$ 2.850,00
31162703	Deslizadoras	Unidad	4	RD\$ 4.500,00	RD\$ 18.000,00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	1	RD\$ 7.500,00	RD\$ 7.500,00
31161807	Arandelas planas	Unidad	50	RD\$ 30,00	RD\$ 1.500,00
31162417	Pasadores de alineación	Unidad	10	RD\$ 100,00	RD\$ 1.000,00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	10	RD\$ 15.000,00	RD\$ 150.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.680.850,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS SUMINISTRO Y COMPONENTES ELEC	EQUIPOS, SUMINISTRO Y COMPONENTES ELECTRICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101721	Poleas del motor	Unidad	5	RD\$ 75.000,00	RD\$ 375.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 375.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE TECNOLOGIA	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121602	Aspiradoras	Unidad	5	RD\$ 30.000,00	RD\$ 150.000,00
26121609	Cable de redes	Caja	20	RD\$ 15.000,00	RD\$ 300.000,00
2713203	Kit de herramienta para computadores	Unidad	10	RD\$ 5.000,00	RD\$ 50.000,00
40151601	Compresores de aire	Unidad	2	RD\$ 25.000,00	RD\$ 50.000,00
39121429	Conector de fibra óptica	Caja	10	RD\$ 2.000,00	RD\$ 20.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 570.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE OFICINA	MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RD\$ 10.500,00	RD\$ 52.500,00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 6.000,00	RD\$ 60.000,00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 9.000,00	RD\$ 90.000,00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	10	RD\$ 10.700,00	RD\$ 107.000,00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 14.000,00	RD\$ 28.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 337.500,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEAJES	PEAJE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93151510	Servicios recaudación de impuestos o tasas administrativas	Unidad	10	RD\$ 300.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASCENSORES	COMPRA Y MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101601	Ascensores	Unidad	2	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 5.000.000,00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	2	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECOLECCION DE RESIDUOS	RECOLECCION Y DISPOSICION DE BASURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	600	RD\$ 200,00	RD\$ 120.000,00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	40	RD\$ 10.000,00	RD\$ 400.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 520.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUT	MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	20	RD\$ 700,00	RD\$ 14.000,00
51142121	Diclofenaco	Unidad	20	RD\$ 72,00	RD\$ 1.440,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ORGANIZACION DE EVENTOS LMP	FIENCIAS, ASAMBLEAS GENERALES, EVENTOS FESTIVOS, DEPORTIVOS Y ARTI	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.2.8.7.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	30	RD\$ 130.000,00	RD\$ 3.900.000,00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 150.000,00	RD\$ 6.000.000,00
90111601	Centros de conferencias	Unidad	3	RD\$ 500.000,00	RD\$ 1.500.000,00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	10	RD\$ 120.000,00	RD\$ 1.200.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12.600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LMP	CONTRATACION DE TECNICOS Y FACILITADORES	Servicios	Compras Menores	No	2.2.8.7.04
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	20	RD\$ 100.000,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.000.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE INFORMÁTICA Y SISTEMA L	MÓDULOS ADMINISTRATIVOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	2.2.8.7.05
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	2	RD\$ 800.000,00	RD\$ 1.600.000,00
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	5	RD\$ 200.000,00	RD\$ 1.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.600.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS LMP	LLANTAS Y NEUMÁTICOS	Bienes	Compras Menores	No	2.3.5.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	120	RD\$ 60.000,00	RD\$ 7.200.000,00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	60	RD\$ 5.000,00	RD\$ 300.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS COMPUTACIONAL LMP	EQUIPOS INFORMATIVOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	2.6.1.3.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	15	RD\$ 15.000,00	RD\$ 225.000,00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	Unidad	20	RD\$ 15.000,00	RD\$ 300.000,00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	11	RD\$ 815,00	RD\$ 8.965,00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 6.400,00	RD\$ 64.000,00
43211706	Teclados	Unidad	100	RD\$ 2.000,00	RD\$ 200.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 54.000,00	RD\$ 540.000,00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 48.000,00	RD\$ 480.000,00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 60.000,00	RD\$ 600.000,00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 27.000,00	RD\$ 27.000,00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 20.000,00	RD\$ 200.000,00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	100	RD\$ 700,00	RD\$ 70.000,00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	4	RD\$ 21.000,00	RD\$ 84.000,00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	3	RD\$ 120.000,00	RD\$ 360.000,00
25131705	Aviones no tripulados objetivo o de reconocimiento	Unidad	3	RD\$ 250.000,00	RD\$ 750.000,00
43221721	Equipo de comunicación de información de radio frecuencia	Unidad	10	RD\$ 2.500,00	RD\$ 25.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.933.965,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES LMP	VEHÍCULOS DE MOTOR	Bienes	Licitacion Publica	No	2.6.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	5	RD\$ 2.500.000,00	RD\$ 12.500.000,00

25101611	Camiones de carga	Unidad	4	RD\$ 6.000.000,00	RD\$ 24.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE LMP	COMBUSTIBLE DERRIBADOS	Bienes	Comparación de Precios	No	2.3.7
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	40000	RD\$ 250,00	RD\$ 10.000.000,00
15121501	Aceite motor	Galón	100	RD\$ 250,00	RD\$ 25.000,00
15121508	Aceite de transmisión	Galón	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00
15121509	Aceite de frenos	Galón	50	RD\$ 150,00	RD\$ 7.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10.040.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN LMP	EDUCATIVO	Bienes	Compras Menores	No	2.2.2.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	20000	RD\$ 30,00	RD\$ 600.000,00
55121727	Letreros	Unidad	29000	RD\$ 5,00	RD\$ 145.000,00
55121607	Calcomanías	Unidad	35000	RD\$ 5,00	RD\$ 175.000,00
44121711	Rotuladores	Unidad	3000	RD\$ 250,00	RD\$ 750.000,00
44122003	Carpetas	Unidad	2000	RD\$ 500,00	RD\$ 1.000.000,00
44121503	Sobres	Caja	40	RD\$ 800,00	RD\$ 32.000,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	1500	RD\$ 50,00	RD\$ 75.000,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5000	RD\$ 990,00	RD\$ 4.950.000,00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	30000	RD\$ 15,00	RD\$ 450.000,00
82121510	Impresión textil	Unidad	1000	RD\$ 500,00	RD\$ 500.000,00
55121607	Calcomanías	Unidad	1700	RD\$ 150,00	RD\$ 255.000,00
55121607	Calcomanías	Unidad	1700	RD\$ 150,00	RD\$ 255.000,00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	1000	RD\$ 700,00	RD\$ 700.000,00
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de	Unidad	200	RD\$ 1.500,00	RD\$ 300.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30000	RD\$ 80,00	RD\$ 2.400.000,00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1000	RD\$ 700,00	RD\$ 700.000,00
55101521	Manuales de propietario o usuario	Unidad	1	RD\$ 1,00	RD\$ 1,00
24112602	Frascos	Unidad	50	RD\$ 50,00	RD\$ 2.500,00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	100000	RD\$ 20,00	RD\$ 2.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15.289.501,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES Y TEXTILES LMP	UNIFORMES PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCIÓN LIMPIO MI PAIS	Servicios	Comparación de Precios	No	2.2.8
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	1000	RD\$ 140,00	RD\$ 140.000,00
53111501	Botas para hombre	Unidad	150	RD\$ 2.250,00	RD\$ 337.500,00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	500	RD\$ 2.500,00	RD\$ 1.250.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RD\$ 700,00	RD\$ 700.000,00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	100	RD\$ 500,00	RD\$ 50.000,00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 1.700,00	RD\$ 850.000,00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	80	RD\$ 1.600,00	RD\$ 128.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.455.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULO	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS	Servicios	Compras Menores	No	2.2.8.7.06
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	15	RD\$ 100.000,00	RD\$ 1.500.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.500.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTENEDORES DE BASURAS LMP	CONTENEDORES DE BASURAS	Bienes	Compras Menores	Sí	2.8.5
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111803	Tanques de almacenamiento	Unidad	2000	RD\$ 1.500,00	RD\$ 3.000.000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$ 2.500,00	RD\$ 2.500.000,00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$	2,500,00	RD\$	2,500,000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$	2,500,00	RD\$	2,500,000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$	2,500,00	RD\$	2,500,000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$	2,500,00	RD\$	2,500,000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$	2,500,00	RD\$	2,500,000,00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1000	RD\$	2,500,00	RD\$	2,500,000,00
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20.500,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE MONITOREO Y PEAJE LMP	SISTEMA DE MONITOREO Y PEAJES	Servicios	Compras Menores	No	2.2.4.1.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	5	RD\$ 5,000,00	RD\$ 25,000,00	
93151510	Servicios recaudación de impuestos o tasas administrativas	Unidad	100	RD\$ 2,000,00	RD\$ 200,000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUILER DE EQUIPOS FOTOCOPIADORA	SUPLIR EQUIPOS DE IMPRESORA	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	15	RD\$ 150,000,00	RD\$ 2,250,000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 150,000,00	RD\$ 1,500,000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 150,000,00	RD\$ 1,500,000,00	
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 150,000,00	RD\$ 1,500,000,00	
					RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6.750,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BILIARIOS Y ENSERES PARA ACTIVIDAD	ADQUISICION DE ENSERES Y MOBILIARIOS PARA LAS ACTIVIDADES Y EVENTOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101519	Mesas	Unidad	100	RD\$ 8,000,00	RD\$ 800,000,00	
56101519	Mesas	Unidad	100	RD\$ 8,000,00	RD\$ 800,000,00	
5612103	Sillas para visitantes	Unidad	100	RD\$ 6,500,00	RD\$ 650,000,00	
					RD\$ -	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2.250,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE ESCRITORIO	SUMINISTRO DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	2.3.9.2.01
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122107	Grapas	Caja	96	RD\$ 30,00	RD\$ 2,880,00
44121706	Lápices de madera	Unidad	432	RD\$ 6,00	RD\$ 2,592,00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$ 40,00	RD\$ 1,440,00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RD\$ 12,00	RD\$ 720,00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$ 25,00	RD\$ 1,500,00
44122011	Folders	Caja	70	RD\$ 200,00	RD\$ 14,000,00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	60	RD\$ 20,00	RD\$ 1,200,00
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 60,00	RD\$ 1,800,00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 8,00	RD\$ 400,00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	96	RD\$ 30,00	RD\$ 2,880,00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	10	RD\$ 200,00	RD\$ 2,000,00
44121503	Sobres	Unidad	1500	RD\$ 3,00	RD\$ 4,500,00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	120	RD\$ 35,00	RD\$ 4,200,00
41111604	Reglas	Unidad	30	RD\$ 15,00	RD\$ 450,00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 80,00	RD\$ 800,00
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 75,00	RD\$ 1,800,00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	60	RD\$ 140,00	RD\$ 8,400,00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	12	RD\$ 60,00	RD\$ 720,00
30151509	Armazones	Unidad	24	RD\$ 100,00	RD\$ 2,400,00
31201603	Gomas	Caja	500	RD\$ 60,00	RD\$ 30,000,00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	50	RD\$ 8,00	RD\$ 400,00
44122012	Portapapeles	Unidad	2500	RD\$ 0,70	RD\$ 1,750,00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 70,00	RD\$ 350,00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	254	RD\$ 250,00	RD\$ 63,500,00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 5,00	RD\$ 125,00
14111524	Papel folio	Unidad	20	RD\$ 5,00	RD\$ 100,00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50,00	RD\$ 2,500,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	RD\$ 20,00	RD\$ 500,00

44122010	Separadores	Paquete	100	RD\$	50,00	RD\$	5.000,00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RD\$	1.500,00	RD\$	75.000,00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	30	RD\$	80,00	RD\$	2.400,00
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	40,00	RD\$	800,00
11111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$	1.500,00	RD\$	3.000,00
44111611	Clips para billetes	Unidad	50	RD\$	2,00	RD\$	100,00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	50	RD\$	200,00	RD\$	10.000,00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	50	RD\$	150,00	RD\$	7.500,00
44111502	Organizadores de cajones de escritorio	Unidad	48	RD\$	60,00	RD\$	2.880,00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	50	RD\$	50,00	RD\$	2.500,00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$	150,00	RD\$	5.400,00
44121701	Bolígrafos	Unidad	864	RD\$	6,00	RD\$	5.184,00
44122106	Afileros o taches	Caja	50	RD\$	150,00	RD\$	7.500,00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	12	RD\$	60,00	RD\$	720,00
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 281.891,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNICIONES	MUNICIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12131502	Cartuchos explosivos	Caja	5	RD\$ 13.000,00	RD\$ 65.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BULTOS	BULTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121705	Estuches para equipos	Unidad	40	RD\$ 4.000,00	RD\$ 160.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ELECTRICOS	MATERIALES ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE REFRIGERACION	MATERIALES DE REFRIGERACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23171504	Sopletes	Unidad	5	RD\$ 3.800,00	RD\$ 19.000,00	
40151502	Bombas de vacío	Unidad	2	RD\$ 25.000,00	RD\$ 50.000,00	
23101508	Cortadoras	Unidad	2	RD\$ 3.400,00	RD\$ 6.800,00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 3.200,00	RD\$ 6.400,00	
41103311	Mandímetros	Unidad	3	RD\$ 2.030,00	RD\$ 6.090,00	
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	2	RD\$ 5.600,00	RD\$ 11.200,00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 490,00	RD\$ 980,00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 730,00	RD\$ 1.460,00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 920,00	RD\$ 1.840,00	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RD\$ 950,00	RD\$ 2.850,00	
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	3	RD\$ 1.250,00	RD\$ 3.750,00	
40161522	Aletas para filtros	Unidad	3	RD\$ 440,00	RD\$ 1.320,00	
26131701	Detectores de gases inflamables o peligrosos para generadores	Unidad	3	RD\$ 2.100,00	RD\$ 6.300,00	
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	3	RD\$ 4.300,00	RD\$ 12.900,00	
26101505	Motores de vapor	Unidad	2	RD\$ 24.000,00	RD\$ 48.000,00	
41111605	Medidoras de tensión	Unidad	2	RD\$ 2.080,00	RD\$ 4.160,00	
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	2	RD\$ 5.760,00	RD\$ 11.520,00	
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 13.800,00	RD\$ 27.600,00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 3.000,00	RD\$ 6.000,00	
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	2	RD\$ 600,00	RD\$ 1.200,00	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	2	RD\$ 2.820,00	RD\$ 5.640,00	
26121634	Cable de cobre	Pie	200	RD\$ 80,00	RD\$ 16.000,00	
26121634	Cable de cobre	Pie	800	RD\$ 105,00	RD\$ 84.000,00	
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$ 9.512,00	RD\$ 19.024,00	
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$ 11.900,00	RD\$ 23.800,00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 377.834,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE PLOMERIA	MATERIALES DE PLOMERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30181506	Orinales	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES EVANISTERIA	MATERIALES EVANISTERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102603	Servicio de ebanistería	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES ALBAÑILERIA	MATERIALES ALBAÑILERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102501	Mampostería de ladrillo	Unidad	1	RD\$ 100.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE INSTALACIONES	SERVICIOS DE INSTALACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires	Unidad	10	RD\$ 10.000,00	RD\$ 100.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS PILAS Y ACCESORIOS	BATERIAS PILAS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-12-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 300,00	RD\$ 30.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	50	RD\$ 700,00	RD\$ 35.000,00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$ 400,00	RD\$ 40.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 145.000,00